CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 185/2022

Implantação de travessia elevada em paver
no cruzamento entre a Avenida Cirne Lima
com a Rua Bento Munhoz da Rocha Neto.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de travessia

elevada em paver no cruzamento entre a Avenida Cirne Lima com a Rua Bento
Munhoz da Rocha Neto.

Ressalta-se que o local supracitado contém alto fluxo de estudantes do

Colégio Estadual Dr. João Cândido Ferreira e da Escola Municipal Amelio Dal Bosco.
Dessa forma, a implantação da referida obra é de extrema importância para garantir
a segurança das crianças e dos adolescentes que estudam em ambas as instituições
de ensino.

Objetivando atender os anseios da população, solicita-se atenção a esta

demanda por parte do Executivo, visto que a presente solicitação é de interesse dos
usuários da referida localidade.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2022.

MARCELO MARQUES

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5361EF96C1D7EEB0DBEBFADC25C094F4 CODIGO DO DOCUMENTO: 039945
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 185/2022
AUTORIA: Ver. Marcelo Marques